CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA SEI-N° 60, DE 26 DE MAIO DE 2025

HOMOLOGA A RELAÇÃO DOS ADVOGADOS
INSCRITOS CONFORME RESOLUÇÃO CREMERS Nº
10/2025 – EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO –
PUBLICADO EM 30 de abril de 2025

 O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul – CREMERS ,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 3.268 de 30 de setembro de 1957, regulamentada
pelo Decreto nº 44.045 de 19 de julho de 1958, considerando o teor do artigo 49 caput e § 1º,
parágrafo 5º do Código de Processo Ético-Profissional – Resolução CFM 2.306/2022

D E C I D E:

 Artigo 1º - Homologar a relação, em ordem cronológica, dos advogados inscritos como Defensores
Dativos deferidos, conforme Resolução Cremers nº 10/2025, edital de Defensor Dativo publicado em
30 de abril de 2025.

Nº Nome Nº do Protocolo Resultado
1. ELIZIANE CAMPOS VICENTE 25.21.000009016-

2
Deferida

2. AMANDA PERSUHN FELIX 25.21.000009018-
9

Deferida

3. ISADORA PARIZOTTO BENEDETTI 25.21.000009166-
5

Deferida

4. SILVANA DA SILVA ROSA 25.21.000009234-
3

Deferida

5. LUCAS FUNGHETTO LAZZARETTI 25.21.000009308-
0

Deferida

6. EDUARDO LORSCHEITER DA
SILVA

25.21.000009314-
5

Deferida

7. SUSANDRA DORNELES VARGAS 25.21.000009358-
7

Deferida

8. PEDRO GABRIEL RASHID
FERNANDES

25.21.000009359-
5

Deferida

9.  PAULO ANTÔNIO DE MENDONÇA
JÚNIOR

25.21.000009366-
8

Deferida

10. GABRIEL WINITZKY MONGAUT DE
FREITAS

25.21.000009371-
4

Deferida

11. GUILHERME GUERREIRO
CASSEMIRO

25.21.000009377-
3

Deferida

Portaria 60 (2541341)         SEI 25.21.000007288-1 / pg. 1

12. GABRIELA WERNER OLIVEIRA 25.21.000009409-
5

Deferida

13. MARCIA RAVA DE CAMPOS 25.21.000009420-
6

Deferida

14. MÁRCIO DA ROCHA MUSSI 25.21.000009476-
1

Deferida

15. LUCAS PREUSSLER 25.21.000009480-
0

Deferida

16. DOUGLAS RENAN KLABUNDE 25.21.000009496-
6

Deferida

17. FERNANDO VONS 25.21.000009529-
6

Deferida

18. HENRIQUE GODOY LOPES 25.21.000009568-
7

Deferida

19. MARIA ANGÉLICA CORRÊA DA
SILVA

25.21.000009617-
9

Deferida

20. MARIA LUIZA ANDRADE OLIVEIRA 25.21.000009657-
8

Deferida

21. CAROLINE MORAES DE
CARVALHO

25.21.000009668-
3

Deferida

22. MARTIN MUSTSCHALL GROSS 25.21.000009677-
2

Deferida

23. CLÁUDIO MURADÁS STUMPF 25.21.000009690-
0

Deferida

24. CARLOS EDUARDO MARTINS
MACHADO

25.21.000009692-
6

Deferida

25. TIAGO LEANDRO KRÁS 25.21.000009807-
4

Deferida

26. CLARISSA PINTO LEMOS 25.21.000009814-
7

Deferida

27. EDUARDO DE ALMEIDA LOPES 25.21.000009818-
0

Deferida

28. LETIELLE GOMES DA SILVA 25.21.000009820-
1

Deferida

29. ALESSANDRA PISONI DA ROSA 25.21.000009836-
8

Deferida

30. LUCIANA MENEZES FIORIN 25.21.000009843-
0

Deferida

31. CRISTIAN DO CARMO RIOS 25.21.000009901-
1

Deferida

32. AMANDRA ISABEL ROMIO
CARMINATTI

25.21.000009904-
6

Deferida

33. TAISE CÃNDIDO NUNES 25.21.000009929-
1

Deferida

34. FELIPE PANIZZI POSSAMAI 25.21.000009944-
5

Deferida

35. FELIPE DE BOER FETTER 25.21.000009984-
4

Deferida

36. KARLA CARRARO TOMASINI 25.21.000010021-
4

Deferida

37. THIAGO DE CAMARGO PAULETTI 25.21.000010024-
9

Deferida

Portaria 60 (2541341)         SEI 25.21.000007288-1 / pg. 2

38. CRISTIANE LOSSO FERNANDES 25.21.000010025-
7

Deferida

39. BRUNA DEMOZZI MESQUITA 25.21.000010026-
5

Deferida

40. RAFAELA BERNARDI DUTRA 25.21.000010027-
3

Deferida

41. ANA GABRIELA DUARTE GANDRA 25.21.000010028-
1

Deferida

42. GABRIEL PINHEIRO CAYRES
PINTO

25.21.000010030-
3

Deferida

Porto Alegre, 26 de maio de 2025

LAIS DEL PINO LEBOUTTE

Primeira-secretária

EDUARDO NEUBARTH TRINDADE

Presidente do Cremers

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Neubarth Trindade,
Presidente, em 27/05/2025, às 11:26, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Laís Del Pino Leboutte, 1ª
Secretária, em 27/05/2025, às 15:40, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 2541341 e o código CRC DC111B82.

Av. Princesa Isabel, 921 - Bairro Bairro Santana |
CEP 90620-001 | Porto Alegre/RS - https://cremers.org.br/

Referência: Processo SEI nº 25.21.000007288-1 | data de inclusão: 26/05/2025

Portaria 60 (2541341)         SEI 25.21.000007288-1 / pg. 3

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Portaria 60 (2541341)